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KUOROJEN SOINNISTA-äänten virittämisestä

Johdatus aiheeseen

Sulasolin liittohallitus päätti myöntää vuoden 2010 Klemetti- palkinnon Pekka
Perkolle hänen nuorten kuorojen parissa tekemänsä tuloksekkaan työn johdosta.
Sulasol-lehden päätoimittaja Ahti Viluksela haastatteli palkinnon saajaa lehdessä
seuraavaan tapaan. (katkelmia haastattelusta)

Pekka Perkolle Klemetti- palkinto
Liian lempeä kuoronjohtajaksi?

Lopen Nuorisokuoro ja Pekka Perko, Timotei ja Pekka Perko – tutulta kuulostavat
parivaljakot, samaa sarjaa kuin vaikkapa Tapiolan kuoro ja Erkki Pohjola tai Ou-
laisten Nuorisokuoro ja Tapani Tirilä. Kollegoidensa tapaan Pekka Perko loi miltei
tyhjästä menestyksekkään nuorisokuoron paikkakunnalleen. Opettajansa liian lem-
peäksi luonnehtima Perko on osoittanut, että hänestä löytyy kuorotyössä vaadittavia
ominaisuuksia. Sulasolin liittohallitus päätti myöntää vuoden 2010 Klemetti-pal-
kinnon Perkolle hänen nuorten kuorojen parissa tekemänsä tuloksekkaan työn joh-
dosta.

Pekka Perko on kasvattanut viiden vuosikymmenen saatossa useita nuoria laula-
japolvia ja luotsannut johtamansa kuorot menestykseen monenlaisilla kilpakentillä.
Tulevana kesänä 75 vuotta täyttävä Perko aikoo jättää jäähyväiset perustamalleen
Timotei-naiskuorolle, viimeiselle johtamalleen kuorolle, ainakin sen vakituisena
johtajana. Onkin sopiva hetki luoda katseita taaksepäin.

Musiikillinen lapsuus

”Lapsuudesta muistan, että äitini lauloi aina, iloonsa, suruunsa, työssä ja levossa”,
Pekka Perko kertoo. ”Äiti myös kertoi, että taisin oppia laulamaan ennen kuin käve-
lemään. Olin talvisodan alkaessa 4-vuotias, ja Sillanpään marssilaulu oli ensimmäi-
siä ulkoa oppimiani lauluja”. Perkon vanhemmat osallistuivat aktiivisesti evankeli-
sen herätysliikkeen toimintaan, ja perheen yhdeksälle lapselle tuli jo varhain tutuksi
virsikirja ja Siionin kannel. Perhekuorossa pääsi tutustumaan myös moniääniseen
kuorolauluun. Lukioaikana luokkatovereiden kanssa ohjelmaan tuli mieskvartetissa
laulaminen. Kotiin saatu harmoni loi pohjan soittotaidolle.

Lukion jälkeen Perko aloitti opinnot Turun Opettajakorkeakoulussa, jossa musii-



16

kin lehtorina toimi armoitettu kuoronjohtaja Lauri ”Hermanni” Lehtinen. OKLn
kuoro konsertoi usein, ja erään konsertin jälkeen Turun Sanomat esittikin toivo-
muksen: ”Saadapa tällainen kuoro Turkuun pysyväksi.”

Myös ensimmäiset opit kuoronjohtajan tehtävää varten Perko sai OKL:ssa, jossa
”Hermanni” Lehtinen antoi halukkaille kuoronjohdon peruskoulutusta. ”Minun
johtamiskokeiluni jälkeen hän kylläkin totesi hymy suupielessä: ’Ei Perkosta taida
olla kuoronjohtajaksi, Perko on liian lempeä!’”

Kuorotoiminta käynnistyy

Valmistumisensa jälkeen v. 1958 Pekka Perko muutti vaimonsa Seijan kanssa opet-
tajiksi Lopelle, jossa hän lähti mukaan kirkkokuoron toimintaan. Lopelle syntyi
myös hyvä opettajakuoro ja vahvistettu mieskvartetti, joka muodosti pohjan myö-
hemmin perustetulle Lopen Mieslaulajille.

Kolmiopettajainen Joentaan koulu oli yli sadan oppilaan koulu. ”Kyllähän siitä
joukosta oli helppo löytää hyviä laulajia, joista saatiin aikaan koulun kuoro. Sen
mukana saatoin sitten opiskella yhteistä musiikin tekemistä.” Aluksi laulut olivat
tietysti helppoja 1-3 äänisiä, ja esiintymiset tapahtuivat oman koulun juhlissa, mut-
ta vähitellen ohjelmisto kehittyi, ja alkoi löytyä esiintymistilaisuuksia muualtakin.

1970-luvun alussa perustetun Lopen Opiston rehtori Raija Tyystjärvi kuuli kou-
lun kuoron esiintyvän ja innostui kuulemastaan ja ehdotti laajemman lapsikuorotoi-
minnan käynnistämistä. ”Yhdessä päädyttiin ratkaisuun, että kansalaisopisto anoi
kouluhallitukselta erityisluvan alle 16-vuotiaiden musiikin opetukseen. Lapsikuo-
ron toiminta alkoikin sitten syksyllä 1974.”

Parin vuoden päästä Lopen Lapsikuoro sai seurakseen Lopen Nuorisokuoron, jota
Perko ryhtyi johtamaan. Nuorisokuoro sai pian ilmaa siipiensä alle ja alkoi kehittyä
ripeää tahtia. Kannustavaa palautetta tuli mm. Nuorten kuoroleirillä Kouvolassa.
Ensimmäiset levyt äänitettiin 1979 ja 1980, ja niiden myötä kuoron maine alkoi
levitä. Myös kilpailuihin lähdettiin mukaan, ja tuloksena olikin menestystä: 1982
Lappeenrannan Laulujuhlien kuorokilpailun lapsikuorojen A-sarjan 2. palkinto
sekä erikoispalkinto pienellä paikkakunnalla tehdystä merkittävästä kuorotyöstä,
1983 Haagin kansainvälisen kuorokilpailun nuorisokuorosarjan 2. palkinto ja 1984
Suomen Säveljuhlan kuorokilpailun nuorisokuorosarjan jaettu 1. palkinto.

Timotei-naiskuoro syntyi v. 1987 nuorisokuoron varttuneemmista laulajista. Sii-



"Lopen Nuorisokuoro  ja Pekka Perko, Timotei ja Pekka
Perko – tutulta kuulostavat parivaljakot, samaa sarjaa kuin
vaikkapa Tapiolan kuoro ja Erkki Pohjola tai Oulaisten
Nuorisokuoro ja Tapani Tirilä..."
Ahti Viluksela, Sulasol-lehti, Pekka Perkon haastattelu
Klemetti-palkinnon jakamisen yhteydessä 2010

Säveltäjä-professori Tauno Marttinen kirjoitti Hämeen
Sanomissa arvioidessaan kuoron 2. LP-levyä 1980:
”Tuntu i  j o tenk in  i hmee l l i s e l tä ,  et tä  p ienessä
maalaiskunnassa on saatu syntymään kuoro, jonka säteily
ulottuu kauas omien seutujen ulkopuolelle..."

"Pekka Perko on johtanut kuoronsa jo varhain niin
äänitteiden  tekoon  kuin  kilpailumatkoille. Pienen
maalaiskunnan lapsista ja nuorista koottu kuoro olisi
tuskin tullut palkituksi moneen otteeseen ilman
päättäväistä kuoronjohtajaa..."
Suomen  Ku l t tuur i rahaston  Hämeen  Rahaston
elämäntyöpalkinto Pekka Perkolle kuorojen soinnista,
äänten virittämisestä...   luovutuskirjasta 2007
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